06/12/2018 Memorando Eletrônico - SIPAC

https://sipac.unifap.br/sipac/protocolo/memorando_eletronico/memorando_eletronico.jsf?idMemorandoEletronico=452664&sr=true 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

 PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO - PROPESPG

MEMORANDO ELETRÔNICO Nº 151/2018 - PROPESPG (11.02.28)
(Identificador: 201882810)

Nº do Protocolo: 23125.034649/2018-51

Macapá-AP, 31 de Outubro de 2018.

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO - PROAD

Título: RE.: Urgente! Demandas de Passagens aéreas 2019

Senhor Pó-Reitor,

Considerando que esta Pró-Reitoria geri, não somente o recurso disponibilizado pela UNIFAP,
mas também os recursos descentralizados pela CAPES aos programas de Pós-Graduação;

Considerando que 8 (oito) programas de Pós-Graduação (PPGCA, PROFIHISTORIA, PPGCFAR,
PPGBIO, PPGCS, PPGMDR, PPGED e PROFMAT), que recebem recursos da CAPES, enviaram uma
demanda de 114 viagens = 228 bilhetes;

Considerando que cabe a esta PROPESPG  providenciar  passgens, para viagens a trabalho, aos
dieretores e servidores dos departamentos vinculados a PROPESPG  (DPQ, DPG, EDITORA e
NITT);

Considerando a necessidade de capacitação dos servidores técnicos lotados nesta Pró-Reitoria;

Considerando, ainda, que a Pró-Reitora de Pesquisa e Pós-Graduação tem compromissos durante
todo o ano com Fóruns, reuniões, visitas técnicas, etc...

Isto posto, informamos que o quantitativo de viagens para o execício de 2019, desta
PROPESPG, é de 214 viagens = 428 bilhetes (114 viagens para os programas de Pós-
Graduação e 100 viagens para a Pró-Reitoria).

Atenciosamente,

(Autenticado em 31/10/2018 09:16)
ISABELLA CRISTINA PAIVA DA SILVA

 ADMINISTRADOR
 Matrícula: 2039846

Copyright 2007 - Núcleo de Tecnologia da Informação (NTI-UNIFAP) - UNIFAP